
なし

なし

(１) 保　護　樹　木

№

1

2

3-1

3-2

4

5-1

5-2

5-3

5-4

6

7-1

7-2

8

(１)保　護　樹　木

№ 指定年度

1 H27

2 H23

3 S62

4 S50

5 H22

(２) 保　護　樹　林 なし

(３) 保　護　生　垣 なし

中落合四丁目

1.97

R3.10.14

生育良好

生育良好

生育良好

イチョウ

モッコク

エノキ

ソメイヨシノ

エノキ

1.79

2.96

1.97

1.54

現況及び状況など

1.20

枯死したため。

1.67

1.06/0.84

2.58 大久保二丁目

生育良好

1.28

1.33 生育良好

イヌシデ 1.71

(２) 保　護　樹　林

スダジイ

同意年月日所在地

ソメイヨシノ

1.67

ケヤキ

サトザクラ

ケヤキ

樹種

8件13本

生育良好

樹種 幹周り(m)

指　定　解　除　の　理　由

生育良好

1.23

1.43

ケヤキ

生育良好

保護樹木等の指定及び解除について

１　公有地の保護樹木の指定及び解除

２　民有地の保護樹木等の指定及び解除

　 ＜指定について（令和３年９月１日から令和４年３月７日まで）＞

　 ＜指定について＞

＜解除について＞

スダジイ

1.22

生育良好

衰弱しており、回復の見込みもないた
め。

イチョウ 1.31

生育良好

生育良好

5件5本

サトザクラ

(３) 保　護　生　垣 なし

なし

高田馬場一丁目

　 ＜解除について（令和３年１２月２２日から令和４年３月７日まで）＞

枯死したため。 R4.1.19

所在地 申出年月日幹周り(m)

中落合四丁目

高田馬場一丁目

原町二丁目

東五軒町

シダレザクラ

1.20

生育良好

ケヤキ

ケヤキ

生育良好

R4.2.10

西落合一丁目 R3.12.23

R3.11.11

R3.11.11

R3.11.11

R3.11.18

R4.1.14西早稲田一丁目

R4.1.24

R4.1.19

枯死したため。

維持管理が困難になったため。

西早稲田一丁目

下落合四丁目

R4.1.14

R4.1.17

西早稲田二丁目

中井二丁目

資料２



３　保護樹木等の推移

2 件 14 本 2 件 14 本 0 件 本

39 件 90,045 ㎡ 39 件 90,045 ㎡ 0 件 ㎡

40 件 1,241 ｍ 40 件 1,241 ｍ 0 件 ｍ

1 件件 本
8

保護樹木 276
△4※

1,276 件 本

※みどりの実態調査結果等を基に精査した数値

277

公有地保護樹木

本1,280

保 護 樹 林 0

保 護 生 垣

承　認　前 承　認　後 増　　　減

0

0


